301

1101, gener, 8 
Convinença. Convinença efectuada entre Bertran Gerovert, la seva 

muller Azalgarda i el seu fill Pere, d’una part, amb Guillem Bernat, 
de l’altra. Els primers permuten amb Guillem uns feus situats al 
terme del castell de Castelltallat.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb una inicial ascendent, 107 
× 320 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 177, núm. 1429.

Hec est conveniencia que est facta inter domnus Betrandi Ge-
rovardi et mulier mea nomine Azalgardi et filium nostrum Petrus. 
Nos iamdicti sic donamus ipsum castrum que dicunt Taliato cum 
ipsos fevos quod Bernardus Atonis solevat tenere et cum ipsa tercia 
parte de ipsas rexidos quod tenebat Bernardus Berengarius quando 
pergit ad Sanctum Sepulcrum, et tercia parte de ipsos placitos 
exceptus ipsos alodes de ipsos sanctos et de cavallarios, et tercia 
parte de ipsa ciunda qui se adiungunt, et ipsa civada de ipso acapte 
quod Bernardus Atoni solebat facere, et cum ipso manamento et dis- 

697. Segueix tibi, raspat.
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tricto sicut698 solebat abere alios kastelanos exceptus ipsos alo- 
des de sanctos et de cavallarios. Totum quod super scriptum est  
sic dono a te Guillemus Bernardi, filio de Azala, femina, per fevum. 
Et per ipsa alodia qui fuit de Bernardus Atono et per iamdicto 
fevo fiat notrum solidum per fide sine nullo enganno et fian in 
nostro valimento contra totos homines et totas feminas et facias tu 
Guillemus Bernardi gardare te defendere de totos homines ipsum 
castrum que dicunt Taliat. Et si obiero Guillermus Bernardi699 sine 
filio de legitimo coniugio abeat Oliver, fratri meo in supra dicta 
conveniencia quod de super scriptum est.

Actum est hoc vi idus ianuarii, anno i post xl regnante Phi-
lipo rege.

Sig+num Bertran. Sig+num Azalgars. Sig+num Pere, nos qui 
ista convenienc<i>a mandavimus scribere et manibus propriis 
libenter firmavimus et testes firmare rogavimus.

Sig+num Petrus, sacer, qui hoc scripsit die et (ss) anno.

302

1101, juny, 30
Convinença. Els vescomtes Bernat [Amat I de Cardona] i Ermessenda, 

d’una banda, i el bisbe de Vic Arnau, de l’altra, renoven els pactes 
fets anteriorment entre els seus antecessors, els vescomtes Folc [II],  
Ermessenda i Deodonat, amb el bisbe Berenguer de Vic.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, 147 × 170 mm, Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 191, núm. 2602.

 B Còpia coetània, Arxiu Capitular de Vic, calaix 9, núm. 94.

Sicut scriptum est in illa conveniencia que facta est inter 
domnum Berengarium, Ausonensis episcopum et Fulconem, vice-
comitem Cardonensem et Ermessindem, vicecomitissam et Deus-
dedit Bernardi, sic dono et convenio omniam ego Arnallus, Dei 
gratia Ausonensis episcopus tibi Bernardo vicecomiti Cardonensi 
et uxori tue Almodis vicecomitisse et filio vestro qui habiturus 
est vestrum honorem. Et nos, Bernardus vicecomitis et Almodis, 
vicecomitissa recognoscimus, laudamus et confirmamus omnes 
illas conveniencias quas predicti Fulco vicecomes et Ermessendis